
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                      Điện Biên, ngày      tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng trường Trường Phổ thông DTBT TH xã Mường 

Nhà nhiệm kỳ 2023-2028 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND, ngày 17/11/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định phân c p tổ chức bộ máy, biên chế, cán 

bộ, công chức, viên chức, người qu n l  doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 14/TTr-TH, ngày 26/9/2023 của trường Phổ thông 

DTBT TH xã Mường Nhà về việc công nhận Hội đồng trường Trường Phổ thông 

DTBT TH xã Mường Nhà nhiệm kỳ 2023 – 2028; 

         Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình 

số 1225/TTr-PGDĐT ngày 10/10/2023; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng trường Trường Phổ thông DTBT TH xã Mường 

Nhà nhiệm kỳ 2023-2028, gồm 9 ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Hội đồng trường Trường Phổ thông DTBT TH xã Mường Nhà 

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động theo quy định tại Điều 10 - Điều lệ 

trường tiểu học (ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 

17/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo). 

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Chánh Văn 

phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, 

Giáo dục và Đào tạo huyện, Nội vụ huyện; Hiệu trưởng Trường Phổ thông 

DTBT TH xã Mường Nhà và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (B/c); 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, GD. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Quang Thắng 

 



DANH SÁCH 

Hội đồng trường Trường Phổ thông DTBT TH xã Mường Nhà  

nhiệm kỳ 2023 - 2028 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND, ngày        /      /2023 

của UBND huyện Điện Biên) 

 

 

1. Ông Nông Quỳnh Lưu - Hiệu trưởng – Bí thư chi bộ. 

2. Ông Lê Văn Hùng - Phó Chủ tịch UBND xã Mường Nhà. 

3. Ông Vì Văn Biển - Phó Hiệu trưởng – Chủ tịch công đoàn trường. 

4. Ông Bế Văn Bính – Phó hiệu trưởng. 

5. Ông Lò Văn Phin - Đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh. 

6. Ông Tòng Văn Chính - Giáo viên đại diện tổ chuyên môn. 

7. Ông Trần Lâm Tới – Giáo viên – Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ 

Chí Minh. 

8. Bà Tòng Thị Ngoai - Giáo viên đại diện tổ chuyên môn. 

9. Bà Vàng Thị Thủy – Nhân viên kế toán đại diện tổ Văn phòng. 

(Danh sách này có 9 thành viên) 

 

 

 

 

 

 

 


		thangnq.hdb@dienbien.gov.vn
	2023-10-13T15:13:30+0700


		2023-10-15T11:17:18+0700


		2023-10-15T11:17:19+0700


		2023-10-15T11:18:24+0700


		2023-10-15T11:18:25+0700


		2023-10-15T11:19:28+0700


		2023-10-15T11:20:00+0700


		2023-10-15T11:21:04+0700




